

Cieszyn: Strażnicy dostaną „elektryka”

Data publikacji: 3.04.2024 12:00

Nowy samochód elektryczny dla Straży Miejskiej w Cieszynie wyposażony m.in. w zestaw do monitorowania pyłu zawieszonego w powietrzu oraz cykl prelekcji i konkurs plastyczny – na to pójdzie ćwierć miliona zł z konkursu „Inicjatywa Antysmogowa”.

Promesa na 250 tys. zł odebrana, fot. Straż Miejska w Cieszynie/FB

Początkiem lutego 2024 roku miasto Cieszyn złożyło wniosek do konkursu „Inicjatywa Antysmogowa” w 2024 roku w ramach Marszałkowskiego Programu Poprawy Jakości Powietrza. Zadanie określono jako „Skuteczna kontrola przestrzegania przepisów uchwały antysmogowej na terenie gminy Cieszyn”.

- W ramach przedsięwzięcia miasto Cieszyn ma zamiar zakupić radiowóz z napędem elektrycznym dla Straży Miejskiej w Cieszynie wraz z wyposażeniem tj. zestawem do monitorowania pyłu zawieszonego umożliwiającemu sprawdzanie czystości powietrza, przenośne detektory wielogazowe do kontroli i pomiaru stężenia gazów w zakresie ochrony osobistej pracowników przy kontrolach przestrzeni zamkniętych, a także miernik wilgotności drewna. Uzupełnieniem działań kontrolnych ma być akcja profilaktyczna przeprowadzona przez Straż Miejską w Cieszynie w grupach wiekowych przedszkoli i szkół podstawowych (klasy I-IV) w ramach której przewidziano cykl prelekcji przeprowadzanych na temat działań ukierunkowanych na ochronę powietrza, organizację konkursu plastycznego przeznaczonego dla wszystkich grup. Konkurs zakończony przyznaniem trzech nagród rzeczowych - informuje Straż Miejska w Cieszynie.

Jak informują strażnicy przewidziano także symboliczne posadzenie drzew na terenie placówek objętych wspólną akcją- w ramach zwrócenia uwagi na proces fotosyntezy.

Przedsięwzięcie będzie finansowane w całości ze środków województwa śląskiego w ramach Marszałkowskiego Programu Poprawy Jakości Powietrza i wyniesie 250 000 zł.

Dzisiaj (03.04.2024) Komendant Straży Miejskiej Jacek Bąk i Burmistrz Miasta Cieszyna, Gabriela Staszkievicz odebrali promesę na 250.000 zł od Marszałka Jakuba Chełstowskiego.

NG/mat.pras.